
NAJVYŠŠÍ KONTROLNÝ ÚRAD SLOVENSKEJ REPUBLIKY 
 

 

 

 

 

 

 

DODATOK č. 4 

ku Kolektívnej zmluve pre štátnych zamestnancov a zamestnancov pri výkone 

práce vo verejnom záujme Najvyššieho kontrolného úradu Slovenskej republiky  

 

 

Zamestnávateľ:   NAJVYŠŠÍ KONTROLNÝ ÚRAD SLOVENSKEJ REPUBLIKY 

    Priemyselná 2, 824 73  Bratislava 

Zastúpený:   Ing. Karol MITRÍK, predseda a generálny tajomník služobného úradu 

 

a 

 

Odborová organizácia: ZÁKLADNÁ ORGANIZÁCIA SLOVES ZAMESTNANCOV 

NAJVYŠŠIEHO KONTROLNÉHO ÚRADU SLOVENSKEJ 

REPUBLIKY  

Zastúpená:   Mgr. Linda MICHALÍKOVÁ, predsedníčka závodného výboru 

 

 

uzatvárajú tento dodatok č. 4 ku Kolektívnej zmluve pre štátnych zamestnancov a zamestnancov 

pri výkone práce vo verejnom záujme Najvyššieho kontrolného úradu Slovenskej republiky 

zo dňa 29. 03. 2019 v znení dodatku č. 1 zo dňa 28. 01. 2020, dodatku č. 2 zo dňa 16. 04. 2020 

a dodatku č. 3 zo dňa 22. 09. 2020: 

 

Článok 1 
Predmet dodatku 

 

Kolektívna zmluva pre štátnych zamestnancov a zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme 

Najvyššieho kontrolného úradu Slovenskej republiky sa mení a dopĺňa takto: 

 

 

 

 



(1) V článku 8 ods. 3 sa dopĺňa písmeno e), ktoré znie: 

„e) zamestnancovi v deň jeho narodenín (tzv. narodeninové voľno) – ak narodeniny zamestnanca 

pripadnú na víkend alebo štátny sviatok, zamestnanec si môže vyčerpať narodeninové voľno v najbližší 

pracovný deň pred jeho narodeninami alebo v najbližší pracovný deň po jeho narodeninách.“ 

 

(2) V článku 14 ods. 3 sa suma „40,00 EUR“ nahrádza sumou „45,00 EUR“. 

 

(3) V článku 17 sa vypúšťajú odseky 1 až 3. Doterajšie odseky 4 až 6 sa označujú ako odseky 1 až 3.  

 

(4) Článok 17 odsek  1 znie: 

 

„(1) V období pandémie infekčného respiračného ochorenia COVID – 19 zamestnávateľ poskytne 

zamestnancovi príspevok na zdravotnú starostlivosť na úhradu testu na ochorenie COVID – 19, ktorý nie 

je hradený z verejného zdravotného poistenia a ktorý si zamestnanec uhradí sám ako samoplatca. Výška 

príspevku na zdravotnú starostlivosť je najviac 150,00 EUR a na príspevok má nárok každý zamestnanec 

bez ohľadu na dĺžku trvania jeho štátnozamestnaneckého pomeru alebo pracovného pomeru. Príspevok 

na zdravotnú starostlivosť podľa tohto odseku sa poskytne zamestnancovi na úhradu testu 

absolvovaného  kedykoľvek počas pandémie ochorenia COVID – 19 v Slovenskej republike.“ 

 

(5) Článok 17 odsek 2 znie: 

 

„(2) Príspevok na zdravotnú starostlivosť sa zamestnancovi poskytne na základe jeho žiadosti, ku ktorej 

zamestnanec priloží nasledovné doklady: 

a) doklad preukazujúci úhradu testu na ochorenie COVID – 19 zamestnancom, a to najmä príjmový 

pokladničný doklad, doklad z registračnej pokladnice, výpis z účtu zamestnanca a pod., 

b) doklad preukazujúci absolvovanie testu na COVID – 19, a to najmä vyúčtovaciu faktúru, výsledok 

testu na COVID – 19 a pod.“ 

 

(6) Príloha č. 1 ku kolektívnej zmluve znie: 

 

 

 

 

 

 



„Príloha  č. 1 ku kolektívnej zmluve 

 

NAJVYŠŠÍ KONTROLNÝ ÚRAD SLOVENSKEJ REPUBLIKY 
 

 

 

 

 

ROZPOČET SOCIÁLNEHO FONDU NA ROK 2021 

 

TVORBA SOCIÁLNEHO FONDU 

Zostatok z roku 2020  49 263,89 € 

Plánovaný prídel na rok 2021 
(1,50 % z objemu mzdových prostriedkov) 

102 919,00 € 

SPOLU                         152 182,89 € 

ČERPANIE SOCIÁLNEHO FONDU 

Príspevok na stravovanie 108 682,89 € 

Príspevok na zdravotnú starostlivosť   25 000,00 € 

Príspevok na regeneráciu pracovnej sily (záverečné 
zhodnotenie roka spojené s posedením zamestnancov) 

   10 500,00 € 

Sociálna výpomoc    4 500,00 € 

Ďalšia realizácia sociálnej politiky    3 500,00 € 

SPOLU 152 182,89 €“ 



Článok 2 
Prechodné ustanovenie 

 
Zamestnanci, ktorí mali narodeniny v mesiaci január 2021, si môžu narodeninové voľno podľa 

článku 1 ods. 1 tohto dodatku vyčerpať v ľubovoľný pracovný deň v termíne najneskôr 

do 28. 02. 2021.  

 
Článok 3 

Záverečné ustanovenia 
 

(1) Zmluvné strany vyhlasujú, že si dodatok prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu 

ho podpisujú. 

 

(2) Dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží dve 

vyhotovenia. 

 

(3) Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom 

nasledujúcim po jeho zverejnení v Centrálnom registri zmlúv. 

 

V Bratislave ............................          V Nitre ............................... 

 

 

 

 

.................................................................                  ............................................................................... 
                Ing. KAROL MITRÍK                          Mgr. LINDA MICHALÍKOVÁ 
   generálny tajomník služobného úradu                                   predsedníčka závodného výboru 
predseda Najvyššieho kontrolného úradu                     Základná organizácia SLOVES zamestnancov 
                 Slovenskej republiky                                 Najvyššieho kontrolného úradu Slovenskej republiky                                                                                               
 


